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بیانیه ارتش سوریه درباره تحولات 
حلب

فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه 
حملات  و  تحولات  از  جزئیاتی  به  بیانیه ای  در 

تروریست ها به شهر حلب اشاره کرد.
به گزارش ایسنا، فرماندهی کل ارتش و نیروهای 
اعلام کرد: طی چند روز گذشته،  مسلح سوریه 
گروه  به  وابسته  مسلح  تروریستی  سازمان های 
هزاران  حمایت  با  النصره«  »جبهه  به  موسوم 
تعداد  و  سنگین  سلاح های  خارجی،  تروریست 
زیادی پهپاد، حملات گسترده ای را از چند محور 
به حلب و ادلب انجام دادند. نیروهای مسلح ما 
برای جلوگیری از پیشروی آن در مسافتی بیش از 
۱۰۰ کیلومتر با آنها نبردهای سختی انجام دادند که 
در جریان این نبردها دهها نفر از نیروهای مسلح ما 
شهید و تعدادی دیگر مجروح شدند. در این بیانیه 
آمده است: تعداد زیاد تروریست ها و جبهه های 
متعدد درگیری، نیروهای مسلح ما را بر آن داشت 
تا عملیات استقرار مجدد را با هدف تقویت خطوط 
دفاعی به منظور دفع حمله، حفظ جان غیرنظامیان 
و سربازان و آماده شدن برای ضدحمله، اجرا کنند.
فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه 
تردد  ادامه  با  است:  آورده  خود  بیانیه  ادامه  در 
تشدید  و  شمالی  مرزهای  در  تروریست ها 
گروه های  آنها،  از  فنی  و  نظامی  حمایت های 
وارد  توانستند  گذشته  ساعات  طی  تروریستی 
بخش های وسیعی از محله های شهر حلب شوند، 
اما به دلیل تداوم حملات متمرکز و قدرتمند توسط 
را  پایگاه های خود  نتوانستند  نیروهای مسلح ما، 
تثبیت کنند. در ادامه این بیانیه تاکید شد:  این 
اقدام موقتی است و نیروهای مسلح سوریه با تمام 
امکانات برای تامین امنیت ملت سوریه در شهر 
حلب به عملیات و وظیفه ملی خود در راستای 
مقابله با سازمان های تروریستی و به دست گرفتن 

کنترل کامل شهر و حومه آن ادامه می دهند.
درحالی که  و  گذشته  هفته  چهارشنبه  روز 
ساعاتی از اعلام خبر آتش بس میان لبنان و رژیم 
عملیات  انجام  اخبار  نمی گذشت،  صهیونیستی 
گسترده ای توسط گروه تروریستی »تحریر الشام« 

در شمال غرب سوریه و استان حلب منتشر شد.
این گروهک تروریستی که پیش تر با نام جبهه 
النصره شناخته می شد در روزهای اخیر پیشروی 
ارتش سوریه در  زمینی به سمت مراکز استقرار 
غرب حلب را آغاز کرد. علاوه بر »تحریر الشام« 
نام چندین گروهک تروریستی دیگر که هم پیمان 
با این تروریست ها بوده نیز در میان حمله کنندگان 
به حلب دیده می شود. مضاف بر اینکه برخی اخبار 
حاکی است گروه موسوم به »ارتش ملی سوریه« 
متشکل از معارضان سوری تحت حمایت ترکیه 
نیز در کنار گروه تحریر الشام در نبردها مشارکت 
با  این حملات، ارتش سوریه  دارند. در پاسخ به 
هوایی  حملات  روسیه،  هوایی  نیروی  پشتیبانی 
و  داده  انجام  تروریست ها  به مواضع  گسترده ای 
بسیاری از استحکامات آنان را مورد هدف قرار داده 
از این است ارتش  است. برخی گزارش ها حاکی 
سوریه در حال آماده سازی برای مقابله با پیشروی 
تروریست ها و دفاع از خطوط مقدم خود در حلب 
است. این نبردها به ویژه در حومه غربی حلب و 
مناطق استراتژیک نزدیک به مرزهای ترکیه شدت 

یافته و هنوز در جریان است.

دیدار محمدرضا شیبانی با رئیس 
پارلمان لبنان

نماینده ویژه وزیر امور خارجه ایران در منطقه 
غرب آسیا با رئیس پارلمان لبنان در بیروت دیدار 

کرد.
به گزارش ایسنا، سفارت ایران در لبنان اعلام 
وزیر  ویژه  نماینده  شیبانی«  »محمدرضا  کرد 
امور خارجه ایران در منطقه غرب آسیا در پایان 
رئیس  بری«  »نبیه  با  لبنان  در  خود  مأموریت 
پارلمان لبنان در بیروت دیدار کرد. در این دیدار 
شیبانی پیروزی بزرگی را که دولت، ملت و مقاومت 
به شکست ماشین  و منجر  لبنان محقق کردند 
جنگ رژیم صهیونیستی شد، ستود. وی همچنین 
از نقش سرنوشت ساز و جدی نبیه بری در تحقق 
آتش بس و ناکام گذاشتن اهداف خصمانه دشمن 
صهیونیستی تمجید کرد. نبیه بری نیز از نقش 
سازنده و فعال شیبانی در دوره حضور خود در 
بیروت قدردانی و حمایت ایران از دولت، ملت و 

مقاومت لبنان در این شرایط حساس را ستود.

بلومبرگ: 
عربستان به دنبال تقویت همزمان 

روابط با ایران و آمریکاست
به  دارد  قصد  ریاض  داده  خبر  غربی  رسانه 
صورت همزمان روابط خود را با تهران و واشنگتن 

تقویت کند. 
داده  آمریکایی خبر  ایسنا، رسانه  به گزارش 
عربستان سعودی پیش از ورود دوباره »دونالد 
ترامپ« به کاخ سفید، قصد دارد روابط با تهران 

و واشنگتن را تقویت کند.
سعودی  مقام های  بلومبرگ،  گزارش  طبق 
گفته اند »محمد بن سلمان« ولی عهد عربستان 
افزایش  پیشنهاد  اخیر  هفته های  در  سعودی 
تجارت با تهران را به مقام های ایرانی ارائه کرده 

است.
از سوی دیگر، عربستان همچنان مایل است 
کار بر روی توافق های دفاعی و راهبردی با آمریکا 
که از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی مسکوت 

مانده را پیگیری کند.
بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشته بن سلمان 
امنیت  مشاور  العیبان«  »مساعد  گذشته  ماه 
عربستان را به واشنگتن فرستاد تا درباره احیای 
رایزنی  بایدن«  »جو  دولت  مقام های  با  توافق 

کند.
رسانه آمریکایی نوشته سعودی ها رویکرد روابط 
نزدیک با تهران و واشنگتن را از لحاظ ژئوپلتیکی، 

حیاتی می دانند.
تریلیون  سه  طرح  بن سلمان،  اصلی  هدف 
دلاری است که اقتصاد عربستان را متنوع و از 
اقتصاد نفتی جدا کند. این طرح که ۲۰۳۰ نام 
گرفته، بر صلح و سرمایه گذاری خارجی وابسته 
است تا پروژه های بلندپروازانه را تامین مالی کند.

نیست  مشخص  هنوز  نوشته  بلومبرگ 
بن سلمان چه پیشنهادی به مقام های ایرانی داده 
اما یک منبع آگاه سعودی می گوید این تجارت 
ممکن است در ابتدا بر محصولاتی در بخش های 
غذایی و پزشکی که تحریم های آمریکا و اروپا 

علیه ایران را نقض نمی کند، متمرکز باشد.
ممکن  قرارداد  این  می گوید  آگاه  منبع  این 
با  است شامل شرکت های خصوصی سعودی 
مانند عراق  ثالث  مالی در کشور  تراکنش های 
و  ایران  تجارت  حجم  نوشته  بلومبرگ  باشد. 
عربستان در حال حاضر ناچیز است و مقام های 
یک  به  آن  رساندن  برای  خود  علاقه  از  ایرانی 

میلیارد دلار خبر داده اند.

ادعای نورمن درباره جزئیات 
گفت وگوی ایران و اروپا در ژنو

به  پیامی  در  آمریکایی  رسانه  خبرنگار 
در  اروپا  و  ایران  گفت وگوهای  فضای  توصیف 
ژنو پرداخت و گفت که دیپلمات های ایرانی به 
همتایان اروپایی خود گفته اند آماده هیچ گونه 
اقدام آشتی جویانه  یک طرفه ای پیش از تحلیف 

رئیس جمهور جدید آمریکا نیستند.
به گزارش ایسنا، »لارنس نورمن« در پیامی در 
صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
کشورهای  و  ایران  اخیر  گفت وگوهای  درباره 
اروپایی در ژنو نوشت: ایران به اروپایی ها گفته 
از  پیش  یک طرفه ای  آشتی جویانه   اقدام  هیچ 
آغازبه کار رسمی ترامپ از سوی ما انجام نخواهد 
اما  نکرده اند.  علنی  را  موضوع  این  آن ها  شد. 
اشاره کردند که محدود کردن  به طور ضمنی 
انباشت ذخایر اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد در 
مدیرکل  گروسی«  »رافائل  با  رایزنی ها  نتیجه 
انجام  دیگر  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 

نمی شود.
اظهارات خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال 
انگلیس،  ایران،  در پی این مطرح می شود که 
فرانسه و آلمان پس از نشست روز جمعه)دیروز( 
خود در ژنو در مورد برنامه هسته ای تهران که با 
حضور دیپلمات های ارشد تمام طرف ها برگزار 
شد، توافق کردند که گفت وگوهای دیپلماتیک را 

ادامه دهند.
پس از گفت وگوهای ژنو که پشت درهای بسته 
برگزار شد، نمایندگان هر یک از طرفین با انتشار 
پیام در رسانه های اجتماعی گفتند که رایزنی ها 
روی برنامه هسته ای و تحریم های ایران و دیگر 

مسائل منطقه ای متمرکز بوده است.
منابع  داده های  نوشت:  ادامه  در  نورمن 
این  لحن  درباره  مجازی  فضای  در  مخلتلف 
میزان  به  برخی  متفاوت اند.  کمی  رایزنی ها 
در  با  گفت وگوها  دادن  ادامه  به  ایران  تمایل 
نظر گرفتن رویکرد »دونالد ترامپ« نسبت به 
تاکید  ژانویه   ۲۰ در  او(  )تحلیف  از  پس  ایران 
کرده اند. در این زمینه، جالب است که مذاکرات 
تروئیکای اروپا)آلمان، فرانسه و انگلیس( پس 
از قطعنامه های شورای حکام آژانس بین المللی 

انرژی اتمی نیز ادامه پیدا کرد.

تحولات شمال سوریه پس از برقراری آتش بس در 
جنوب لبنان بار دیگر آتش جنگ داخلی در این کشور را 
با حمایت مستقیم رژیم اسرائیل، آمریکا و ترکیه روشن 

کرده است.
تروریست های تکفیری طی روزهای اخیر پس از چند 
سال مجددا حملات خود را در شهر حلب سوریه آغاز 
کرده تا ضمن ایجاد تنش و نا امنی در این منطقه، 
این  شده  گفته  کنند.  تضعیف  نیز  را  سوریه  دولت 
صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا  حمایت   با  تروریست ها 

دست به تحرکات جدید زده اند. 
کمک  و  آسیا  غرب  در  درگیری ها  می رسد  نظر  به 
نیروهای مقاومت در سایر جبهه ها برای مقابله با رژیم 
صهیونیستی، موجب شد تا این تروریست ها از این 
با حمایت های حامیان خود  فرصت استفاده کرده و 
تلاش کنند معادله بازی در این منطقه را به نفع خود 

تغییر دهند.
از آنجایی که گفته شده ترکیه در مسائل اخیر سوریه 
نقش داشته است، »هاکان فیدان« وزیر خارجه این 
کشور با تاکید بر این که ترکیه در درگیری های حلب 
سوریه دخالتی نداشته است، گفت: ترکیه هرگز اجازه 
نمی دهد ساختار تروریستی در سوریه تبدیل به یک 
کشور شود و عزم ترکیه را همه طرفین می دانند، ما به 
مذاکره کنندگان آمریکایی گفتیم اگر این منطقه از نظر 
شما حساس است برای ما هم مهم و حساس است. 
اگر روزی اجازه تشکیل ساختاری در  آنجا را بدهید، 
انتخاب اشتباهی کرده اید، آمریکا عزم و اراده ما را به 

خوبی می داند.
فیدان تاکید کرد: خطر در منطقه ما در حال افزایش 
است. به عنوان ترکیه، ما تمام تلاش خود را برای از بین 
بردن عدم اطمینان در منطقه و ایجاد اعتماد و ثبات 

انجام می دهیم.
صهیونیست ها به دنبال تغییر زمین بازی

»حسین کنعانی مقدم« در گفت وگو با ایسنا درباره 
تحولات اخیر در حلب سوریه اظهار کرد: قطعا این 
مورد  که  آن  وابستگان  و  تکفیری  گروه های  حملات 
حمایت ترکیه، آمریکا و رژیم صهیونیستی بود و طبیعتا 
این اقدامات نشان دهنده پیروزی مقاومت فلسطین 
است. شکست صهیونیست ها در فلسطین و جنوب 
لبنان آن ها را وارد مرحله جدیدی کرده و به دنبال تغییر 

زمین بازی هستند.
این کارشناس مسائل منطقه تصریح کرد: معتقدم 
حمله تکفیری ها مانند این است که موش ها از مخفیگاه 
قرار  تیررس سلاح های مقاومت  آمده اند و در  بیرون 
دارند، به یاد داریم پس از پایان جنگ ایران و عراق 
از شهرها در  تعدادی  به  به صورت ستونی  منافقین 
استان های غربی کشور حمله کردند، اما ضربه سختی 

خوردند. 
وی تاکید کرد: به نظر می رسد این اقدامات آخرین 
تلاش تکفیری ها بوده و شکست آن ها سنگین تر خواهد 
بود و نیروهای مقاومت چه در سوریه، ایران و عراق 
و همچنین ارتش سوریه و گروه های مبارز مردمی این 
کشور طی ۲ روز گذشته این نیروها را محاصره کرده و 

تلفات سنگینی وارد کردند.
کنعانی مقدم با اشاره به مواضع ترکیه درباره حملات 
گروه های تروریستی در حلب اظهار داشت: در صورت 
خطر  معرض  در  نیز  ترکیه  فکری،  خط  این  تداوم 

جنگ های داخلی قرار خواهد گرفت.
همچنین  بین المللی ضدصهیونیستی  انجمن  دبیر 
معتقد است: تا زمانی که صهیونیست ها در منطقه 
هستند، منطقه آرامش نخواهد داشت و دائما در حال 
جنگ و جدال و اشغالگری است، لذا تا زمانی که تکلیف 
صهیونیست ها مشخص نشود آینده روشنی در منطقه 
وجود ندارد، البته مقاومت روز به روز گسترش یافته و 

اقدامات موثری را انجام می دهد.

پشت پرده تحرکات تروریست ها در شمال سوریه
رسانه روسی در تحلیلی درباره درگیری ها و حملات 
در سوریه،  تروریستی  گروه های  از  اخیر مجموعه ای 
نوشت که دست آمریکا،  اوکراین و ترکیه در پشت این 

وقایع مشهود است.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری روسی در ارزیابی خود 
درباره درگیری هایی که اخیرا از سوی مجموعه ای از 
در  پیش  روز  از حدود چهار  تروریستی  گروه های 
نقاطی از سوریه به راه افتاد و اینکه چه کسانی پشت 
این ناآرامی ها بوده اند، می نویسد: »به دنبال تشدید 
متعلق  شبه نظامیان  سوریه،  در  تنش ها  ناگهانی 
به چندین گروه افراطی به مواضع نیروهای دولت 
جمهوری عربی سوریه حمله کردند. تروریست ها 
نیروهای  آوردن  با  و  را تصرف کرده  برخی مواضع 
ارتش سوریه  کردند.  تثبیت  را  مواضع  این  ذخیره 
در تلاش برای بازپس گیری مواضع از دست رفته 

است.«
خبرگزاری  در  یادداشتی  طی  کاتس«  »آندری 
ریانووستی نوشت: صبح روز چهارشنبه گذشته، ۲۷ 
نوامبر، موجی از حملات تروریست ها در استان های 
تروریستی  آغاز شد. گروه های  ادلب سوریه  و  حلب 
سوریه«  ملی  »ارتش  و  النصره«  »جبهه  به  موسوم 
توانستند به طور مخفیانه حجم زیادی از نیروهای خود 
توافق کاهش  آن ها  این مناطق کنند.  وارد  قبل  از  را 
تنش که در سال ۲۰۲۰ با مشارکت روسیه، ترکیه و 
ایران منعقد شده بود را نقض کرده و در یک جبهه 
بزرگ حملات خود را به اجرا در آورده و به حومه شهر 
حلب، یکی از بزرگترین شهرهای سوریه که در دهه 
۲۰۱۰ صحنه درگیری های شدیدی بین ارتش سوریه و 

تروریست ها بود رسیدند.
کانال  چند  که  »آن گونه  رسانه،  این  گزارش  به 
تلگرامی گزارش داده اند، در پی این عملیات گروه های 
به سرعت  پیرامون شهر حلب  تروریستی، وضعیت 
رو به وخامت رفت. شبه نظامیان از سه محور به طور 
همزمان پیشروی کردند: محور غرب، محور جنوب غرب 

از سمت اتوبان ام-۵ و محور جنوب از سمت منطقه 
سراقب؛ منطقه ای که در کنترل نیروهای دولت سوریه 
سوریه  ارتش  واحدهای  قدرتمندترین  از  یکی  است. 
موسوم به لشکر ۲۵ نیروهای ویژه که توسط مربیان 
روس آموزش دیده اند، در آنجا در حال عملیات هستند 

و شبه نظامیان نتوانسته اند از آنها عبور کنند.«
سوریه،  دفاع  وزارت  پنجشنبه  روز  بیانیه  طبق 
گروه های تروریستی متحمل خسارات سنگین در بخش 
تجهیزات و نیروی انسانی شدند. در این بیانیه نوشته 
شد: »نیروهای دولتی سوریه با سازمان های تروریستی 
با استفاده از قدرت آتش متنوع و به همراه نیروهای 
همپیمان مقابله می کنند«؛ با این وجود تروریست ها 

همچنان فعال هستند.
در همان روز شبه نظامیان گروه تروریستی موسوم 
به »هیات تحریر الشام« و حامیان آن ها حمله به شهر 
»عندان« واقع در ۹ کیلومتری جنوب غرب حلب را 
شروع کرده تا یک مسیر مهم در شمال مناطق »نبل 

و الزهرا« را ظاهرا با هدف محاصره حلب قطع کنند.
به نوشته ریانووستی، در غرب، درگیری های سنگینی 
نیز  جنوب  سمت  در  داد.  رخ  داعل  کفر  حومه  در 
ترویست ها مناطق »جمعیة الکهرباء« و »خان العسل« 
تانک ها،  خودروها،  شامل  نظامی  غنائم  همراه  به  را 
ادوات توپخانه و مهمات تصرف کردند. تروریست ها 
از آنجا شروع به اجرای پیشروی هایی به سمت شهر 

حلب کردند.
به  دست  جمعه  روز  سوریه  ارتش  وجود  این  با 
این  نتیجه  در  که  کرد  اعلام  و  زده  ضدحملاتی 
ضدحملات بیش از ۴۰۰ تروریست کشته شدند. نیروی 
نیروهای  از  فعالی  ارتش روسیه پشتیبانی  هوافضای 
دولتی سوریه در راستای مقابله با حملات تروریست ها 
به عمل آورده و مواضع گروه های شبه نظامی را هدف 
بمباران های هوایی با استفاده از بمب های پیشرفته ای 

که در جنگ اوکراین استفاده می کند، قرار داد.
بمب ساعتی

گفته  به  که  می نویسد  ادامه  در  روسی  خبرگزای 

کارشناسان نه فقط دست داشتن واشنگتن و کی یف 
اخیر  های  ناآرامی  در  نیز  آنکارا  داشتن  دست  بلکه 

سوریه مشهود است.
»آندری گروزین«، رئیس بخش آسیای مرکزی در 
انستیتوی سی.آی.اس گفت: »در درجه اول این ها 
مسائل سوری-ترکیه ای هستند. ترکیه که نیروهای 
نیابتی آن در سوریه هم اکنون مشغول اجرای حملات 
هستند اخیرا روابط تیره ای با دمشق پیدا کرد. بشار 
اسد در حال تقویت مواضع خود در مناطق تحت 
است.انتظار  ترکیه  طرفدار  شبه نظامیان  کنترل 
بهار  فصل  برای  را  بزرگی  حمله  او  ارتش  می رود 
تدارک ببیند. منابع سوری احتمال چنین تحولی را 
بالا دانسته اند. نیروهای نیابتی ترکیه می خواهند این 

بازی را به پیش ببرند.«
ادامه  سیاسی  علوم  استاد  این  کاتس،  نوشته  به 
می دهد که حیات حکومت سوریه شدیدا برای مسکو 
از  روسیه  ارتش  نیروهای  عقب نشینی  است.  مهم 
منطقه غرب آسیا باعث پیچیده تر شدن هر چه بیشتر 
روابط دشوارش با آنکارا خواهد شد. او می گوید: »لازم 
است که فاکتور ایران را نیز در نظر بگیریم. تهران از 
اینکه روسیه، سوریه را ترک کند خوشش نخواهد آمد.«
در  روسیه  ارتش  اقدامات  می رود  انتظار  بنابراین 

منطقه تشدید شود.
ناظران همچنین می گویند تعداد زیادی شبه نظامی 
ازبکستان،  شامل  مرکزی  آسیای  کشورهای  اهل 
تروریست های  بین  در  نیز  قرقیزستان  و  تاجیکستان 
از کسب تجربه  فعال در سوریه هستند. آن ها بعد 
رزمی در سوریه به کشور خود برگشته و در آنجا ممکن 

است تحت پوشش کارگران مهاجر وارد روسیه شوند.
وجود  تردیدی  روسی،  خبرگزاری  این  نوشته  به 
چنین  برای  تدارک  حال  در  غربی  متحدان  که  ندارد 

سناریوهایی هستند.
ریانووستی توصیه می کند: »بهترین کار این است که 
این بمب ساعتی را در فاصله ای هر چه دورتر از مرزهای 

روسیه که ممکن باشد خنثی کنیم.«

وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به ادعای آژانس بین المللی انرژی 
اتمی مبنی بر نصب هزاران سانتریفیوژ جدید در ایران، آن را »ادامه 

مسیر تشدید تنش در تقابل با همکاری با آژانس« خواند.
دادند  گزارش  جمعه  روز  بین المللی  رسانه های  ایسنا،  گزارش  به 
که دیده بان هسته ای سازمان ملل اعلام کرده است ایران غنی سازی 
اورانیوم را با هزاران سانتریفیوژ پیشرفته در ۲ تأسیسات هسته ای اصلی 
خود در فردو و نطنز آغاز خواهد کرد که این امر باعث افزایش تنش ها 

بر سر برنامه هسته ای تهران می شود.
بر اساس گزارشی که خبرگزاری فرانسه مدعی است آن را مشاهده 
کرده، آژانس بین المللی انرژی اتمی تأیید کرده است که ایران حدود 
اورانیوم نصب کرده است.  برای غنی سازی  ۶۰۰۰ سانتریفیوژ جدید 
طبق این گزارش، ایران به آژانس اطلاع داده بود که قصد دارد حدود 
۶۰۰۰ سانتریفیوژ را در سایت های خود در فردو و نطنز برای غنی سازی 
اورانیوم تا پنج درصد گازدهی کند که بالاتر از حد ۳.۶۷ درصدی است 

که تهران در سال ۲۰۱۵ با آن موافقت کرده بود.
وزارت امورخارجه آمریکا پس از انتشار این گزارش در بیانیه ای که 
در اختیار خبرگزاری آسوشیتدپرس قرار گرفت، ادعا کرد: به شدت از 

تصمیم ایران برای انتخاب مسیر ادامه تشدید تنش در تقابل با همکاری 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی نگران است.

در ادامه این بیانیه همچنین ادعا شده است که ادامه تولید و انباشت 
اورانیوم غنی شده تا ۶۰ درصد ایران هیچ توجیه غیرنظامی معتبری 

ندارد.
»محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز چهارشنبه در 
جمع خبرنگاران گفت: از اول اعلام کرده بودیم اگر سه کشور اروپایی 
راه تعامل را نپسندند و مقابله و صدور قطعنامه را دنبال کنند ما حتما 

بلادرنگ اقدام متقابل انجام خواهیم داد.
او تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره نشان داده در مقابل زور 
و فشار و رفتار غیرحقوقی و غیرقانونی هرگز عقب نشینی نمی کند. اینکه 
ما شفاف فعالیت کنیم و آن ها نادیده بگیرند و یک طرفه با بهانه جویی 
و با اتهام پراکنی بخواهند به کشور فشار بیاورند جواب  معکوس خواهند 

گرفت.
از طرفی دیگر، »سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در دیدار با »خوزه مانوئل آلبارس بوئنو« وزیر امور خارجه 
تصویب  در  اروپایی  اقدام کشورهای  برابر  در  داشت:  اظهار  اسپانیا 

قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
چندین هزار سانتریفیوژ پیشرفته ایرانی وارد مدار می شوند.

او همچنین در نشستی جداگانه با اشاره به دیدار روز جمعه مقامات 
با محوریت برنامه هسته ای و  اروپایی در ژنو که  ایرانی و تروئیکای 
تحریم های ایران برگزار شد، تصریح کرد: دیدار مذاکره کنندگان ایرانی 
و اروپایی در حقیقت یک جلسه طوفان فکری است تا ببینیم آیا واقعا 

راهی برای خروج از وضعیت فعلی وجود دارد یا خیر.
عراقچی افزود: نسبت به این دیدار خوش بین نیستم، چرا که مطمئن 
نیستم ایران با طرف درستی صحبت می کند یا نه. به نظر می رسد 
کشورهای اروپایی به ویژه بریتانیا، آلمان و فرانسه سیاست تقابل را 

انتخاب کرده اند.
همچنان  ایران  گفت:  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
مانده  باقی  هسته ای  سلاح های  گسترش  منع  معاهده  محدوده  در 
و همچنان به دنبال همکاری است. ما در حال حاضر قصد نداریم 
غنی سازی بیش از ۶۰ درصد را انجام دهیم و این تصمیم ما در حال 
حاضر است. مایلم مجددا تأکید کنم که ما خط همکاری را برای حل 

شرافتمندانه این مشکل انتخاب کرده ایم.

پشت پرده تحرکات تروریست ها در شمال سوریه چیست؟

بازگشت تکفیری ها 
گروه بین الملل- درحالی که ساعاتی از اعلام خبر آتش بس میان لبنان و رژیم صهیونیستی نمی گذشت، اخبار انجام عملیات گسترده ای توسط گروه 
تروریستی »تحریر الشام« در شمال غرب سوریه و استان حلب منتشر شد که براساس مشاهدات بزرگ ترین درگیری ها در حومه غربی این استان پس از 

سال ۲۰۱۶ )عملیات آزادسازی حلب( محسوب می شود.

واکنش واشنگتن به گزارش آژانس درباره ایران

نیروهای 
مقاومت چه 
در سوریه، 

ایران و عراق 
و همچنین 

ارتش سوریه 
و گروه های 

مبارز مردمی 
این کشور طی 
2 روز گذشته 
این نیروها را 

محاصره کرده و 
تلفات سنگینی 

وارد کردند

ایران، انگلیس، فرانسه و آلمان پس از نشست روز جمعه خود در ژنو در مورد 
برنامه هسته ای تهران که با حضور دیپلمات های ارشد تمام طرف ها برگزار شد، توافق 

کردند که گفت وگوهای دیپلماتیک را ادامه دهند.
پس از گفت وگوهای ژنو که پشت درهای بسته برگزار شد، نمایندگان هر یک از 
طرفین با انتشار پیام در رسانه های اجتماعی گفتند که رایزنی ها روی برنامه هسته ای 

و تحریم های ایران و دیگر مسائل منطقه ای متمرکز بوده است.
وزارت امورخارجه آلمان و دیپلمات های بلندپایه فرانسه و انگلیس به طور هماهنگ 
در بیانیه ای که در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( منتشر شد، گفتند که 

طرف ها توافق کرده اند این گفت وگوهای دیپلماتیک را در آینده نزدیک ادامه دهند.
با خبرنگار  الملل در گفت وگو  بین  نوید کمالی پژوهشگر و کارشناس مسائل 
سیاست خارجی ایرنا در خصوص اقدامات و دستاوردهای سیاست خارجی دولت 
دولت  روزگی  صد  آستانه  در  اظهارداشت:  آن،  نخست  روزه  صد  در  چهاردهم 
به  رویکردی  نشان دهنده  دیپلماسی کشور  دستگاه  عملکرد  بازخوانی  چهاردهم، 
مراتب چندوجهی تر نسبت به گذشته در عرصه سیاست خارجی است. در شرایطی 
که منطقه غرب آسیا با بحران های پیچیده و چندلایه دست و پنجه نرم می کند، 
دستگاه دیپلماسی کشورمان با وجود تمام کاستی ها و چالش ها توانسته با اتخاذ 
استراتژی های همگراساز، گام های مؤثری در جهت تأمین منافع ملی و تقویت جایگاه 

منطقه ای کشور بردارد.
وی افزود: محور نخست این رویکرد، تقویت و حمایت قاطع از جبهه مقاومت بوده 
است. سفر وزیر امور خارجه به لبنان و سوریه در اوج تنش های منطقه ای و تنها 

چند روز پس از عملیات وعده صادق ۲، نقطه عطفی در نمایش حمایت کشورمان 
از محور مقاومت محسوب شد. این سفر که در شرایطی بسیار حساس و پرمخاطره 
انجام گرفت، نشان دهنده هماهنگی کامل میان “دیپلماسی” و “میدان” در سیاست 
خارجی کشورمان بود. همزمان بهره گیری هوشمندانه از ظرفیت های رسانه ای در این 
سفر، از جمله مصاحبه با یک رسانه اروپایی، نشان از افزایش درک دستگاه سیاست 

خارجی از اهمیت دیپلماسی رسانه ای در شرایط کنونی داشت.
کمالی در پاسخ به سوالی درباره ابعاد دیپلماسی منطقه ای و بین المللی وزارت 
امورخارجه، گفت: در حوزه گسترش روابط منطقه ای و تقویت سیاست همسایگی، 
دستاوردهای قابل توجهی حاصل شد. برگزاری نشست مشترک با وزرای خارجه 
شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس در حاشیه اجلاس »مجمع گفت وگوی 
آسیایی« )ACD(، نقطه عطفی در روابط کشورمان با همسایگان جنوبی محسوب 
می شود. این نشست که در شرایط حساس کنونی منطقه برگزار شد، زمینه ساز 
هم صدایی بی سابقه کشورهای منطقه در مقابله با سیاست های تجاوزکارانه رژیم 

صهیونیستی شد.
وی همچنین با تاکید بر فعالیت های دستگاه دیپلماسی در عرصه بین الملل، اظهار 
داشت: در عرصه بین المللی نیز، عضویت کامل کشورمان در بریکس و حضور فعال 
در نشست سران این گروه در کازان روسیه، گامی مهم در جهت تقویت جایگاه 
بین المللی کشور و گسترش روابط با قدرت های نوظهور جهانی بود. چرا که این 
عضویت در صورت بهره برداری مناسب می تواند فرصت های جدیدی را در حوزه های 

سیاسی، اقتصادی و امنیتی برای کشورمان فراهم کند.

اجرای  و  امضا  پیگیری  کرد::  خاطرنشان  الملل  بین  مسائل  کارشناس  این 
توافقنامه های همکاری و امنیتی با کشورهایی چون روسیه، پاکستان و عراق نیز از 
دیگر دستاوردهای صد روز گذشته بود. این توافقنامه ها که در چارچوب معاهدات 
بین المللی پیگیری می شوند، می توانند زمینه ساز تقویت روابط راهبردی و گسترش 

همکاری های اقتصادی و امنیتی باشند.
وی تصریح کرد: نکته قابل توجه در عملکرد صد روزه دستگاه دیپلماسی، رویکرد 
تلاش برای تبدیل تهدیدها به فرصت ها بوده است. برای مثال، شرایط بحرانی غزه 
به فرصتی برای تقویت همگرایی منطقه ای و ایجاد اجماع علیه سیاست های رژیم 
صهیونیستی تبدیل شد. برگزاری اجلاس مشترک سران اسلامی-عربی در ریاض و 
هم صدایی بی سابقه کشورهای منطقه، نتیجه مستقیم این رویکرد واقع بینانه است.

کمالی با اشاره به این نکته که چالش های پیش رو همچنان جدی است، در ادامه 
گفت: تداوم بحران در غزه، تنش های فزاینده در منطقه و فشارهای بین المللی، 
نیازمند تداوم و تقویت دیپلماسی فعال و هوشمند است. در این مسیر، حفظ 
انسجام داخلی و تقویت پشتوانه های اقتصادی و امنیتی کشور، پیش نیاز موفقیت 

در عرصه سیاست خارجی خواهد بود.
وی افزود: نگاهی به آینده نشان می دهد که دستگاه دیپلماسی کشور باید همچنان 
بر سه محور اصلی تمرکز کند: نخست، تداوم حمایت هوشمندانه از محور مقاومت 
و تلاش برای ایجاد اجماع منطقه ای در مقابله با سیاست های تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی؛ دوم، تقویت روابط با همسایگان و گسترش همکاری های اقتصادی و 
امنیتی منطقه ای؛ و سوم، بهره گیری حداکثری از فرصت های بین المللی برای تقویت 

جایگاه کشورمان در نظام جهانی و ارائه تصویری مطلوب از کشورمان به جامعه 
جهانی البته در سایه خنثی سازی پروژه ایران هراسی!

کمالی در پایان تأکید کرد: موفقیت های حاصل شده در صد روز گذشته، نتیجه 
درک صحیح و واقع بینانه از شرایط منطقه ای و بین المللی و اتخاذ رویکردی متوازن 
و هوشمند در عرصه سیاست خارجی بوده است. تداوم این مسیر، مستلزم حفظ 
انسجام داخلی، تقویت همزمان دیپلماسی و توان دفاعی، و بهره گیری هوشمندانه 
از فرصت های بین المللی است. در این راستا، نقش وفاق ملی و همگرایی تمام 

ظرفیت های سیاسی و مردمی در موفقیت سیاست خارجی انکارناپذیر است.

آیا شرایط ارتباط با جهان متفاوت خواهد شد؟
واقع بینی در دیپلماسی دولت چهاردهم


